Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio do setor

competente, para que assegure a realização da seguinte medida.

 O início da vacinação dos profissionais da educação contra a covid-19

está agendada para o dia 12 de abril. Serão imunizados professores, diretores,

inspetores e outros funcionários que atuam em escolas. No total, 350 mil pessoas serão

vacinadas, número que equivale a 40% dos profissionais da educação básica.

Porém, para receber a vacina, o profissional precisa ter 47 anos ou

mais. Por isso, esta vereadora Indica para que todos os profissionais da educação de

Taquaritinga, independente de idade e categoria, efetivos ou não, sejam vacinados a

partir do dia 12 de abril, data estipulada pelo governo do estado. Com isso, o retorno às

aulas presenciais acontecerá de forma segura e com maior rapidez.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 05 de abril de 2021.

MIRIAN PONZIO

- Vereadora -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 077/2021

Recebida em 05/04/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
05/04/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..